
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33614  45Quinta-feira, 10 DE MAIO DE 2018 

O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 
(quinze) dias, após o período, sujeitando-se a tomada de conta 
especial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 310133
PORTARIA Nº 157, DE 07 DE MAIO DE 2018.
A presidente da FHCGV, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
CONCEDER, SUPRIMENTOS DE FUNDOS em nome de LENE 
CRISTINA RODRIGUES FREITAS, matrícula funcional nº 
5892415/ 1, ADMINISTRADOR, no seguinte elemento de 
despesa: 333903096, no valor de R$ 300,00 (TREZENTOS 
REAIS), para fazer face à despesas miúdas desta Instituição. O 
prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 30 (trinta) 
dias, a contar da data do recebimento.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 
(quinze) dias, após o período, sujeitando-se a tomada de conta 
especial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 310135

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem Efeito Publicação n°272617
DOE Nº 33.545 de 25 de Janeiro de 2018.
Empresa: F CARDOSO & CIA LTDA
 Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 310139
TORNAR SEM EFEITO

Tornar sem Efeito Publicação n°33595
DOE Nº 300027 de 11 de abril de 2018.
Empresa: F CARDOSO & CIA LTDA
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 310140

.

.

.

LICENÇA PATERNIDADE
Nº de Dias: 10 (Dez) dias
Nome: FERNANDO MENDES NOGUEIRA
Matrícula: 5898248/ 3
Cargo/Lotação: MEDICO / FPEHCGV
Período: 23/04/2018 A 02/05/2018.
N° da Certidão: 0668520155 2018 1 00260 049 030795 82

Protocolo: 310172

RESULTADO DEFINITIVO E CLASSIFICAÇÃO FINAL DO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO 
DE SERVIDOR TEMPORÁRIO NA FUNÇÃO DE MÉDICO PARA 
PREENCHIMENTO DE VAGAS NA FHCGV. EDITAL Nº 007
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna – FPEHCGV, no uso de suas atribuições legais, 
e, considerando o Edital nº 007- FPEHCGV, que dispõe sobre o 
Processo Seletivo Simplifi cado, para contratação de servidores 
em função temporária na FHCGV, TORNA PÚBLICO o Resultado 
Defi nitivo e a Classifi cação Final do Processo Seletivo Simplifi cado, 
observados os critérios de desempate estabelecidos no item 4.2 
do referido Edital. Os candidatos “Aprovados e Classifi cados” 
deverão aguardar as convocações ofi ciais de acordo com a 
necessidade da FHCGV, observados o prazo de validade previsto 
no item 7.1, para a celebração de contrato, que serão publicadas 
no Diário Ofi cial e no endereço eletrônico www.gasparvianna.
pa.gov.br e o item 7.7 do Edital 007.
Belém (PA), 09 de maio de 2018.
Ana Lydia Cabeça
Diretora Presidente da FHCGV

RESULTADO FINAL DO PSS 007
 
MÉDICO – ESPECIALIDADE CARDIOLOGIA: ÁREA DE ATUAÇÃO EM MEDICINA DE URGÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL SITUAÇÃO 
1º 2 MÁRIO BARBOSA GUEDES NUNES 15,0 APROVADO E CLASSIFICADO
     
MÉDICO – ESPECIALIDADE CARDIOLOGIA: ÁREA DE ATUAÇÃO EM HEMODINÂMICA E CARDIOLOGIA INTERVENCIONISTA
DESERTA
     
MÉDICO – ESPECIALIDADE PEDRIATRIA: ÁREA DE ATUAÇÃO EM CARDIOLOGIA PEDIÁTRICA
DESERTA
     
MÉDICO – ESPECIALIDADE CIRURGIA CARDIOVASCULAR
DESERTA
     
MÉDICO – ESPECIALIDADE CLÍNICA MÉDICA
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO
     
MÉDICO – ESPECIALIDADE CLÍNICA MÉDICA: ÁREA DE ATUAÇÃO EM MEDICINA DE URGÊNCIA
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO
     
MÉDICO – ESPECIALIDADE GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA
CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL SITUAÇÃO 
1º 6 GIOVANNI AITA 19,0 APROVADO E CLASSIFICADO
     
MÉDICO – ESPECIALIDADE NEFROLOGIA
CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL SITUAÇÃO 
1° 4 EVANDRO LUIS SCHON 17,5 APROVADO E CLASSIFICADO
     
     
     
MÉDICO – ESPECIALIDADE PEDIATRIA
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO
     
MÉDICO – ESPECIALIDADE PEDIATRA, COM ÁREA DE ATUAÇÃO EM TERAPIA INTENSIVA NEONATAL
DESERTA
     
MÉDICO – ESPECIALIDADE PSIQUIATRIA
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO
     
MÉDICO – ESPECIALIDADE REUMATOLOGIA
DESERTA
     
MÉDICO – ESPECIALIDADE TERAPIA INTENSIVA
DESERTA
     
MÉDICO – ESPECIALIDADE TERAPIA INTENSIVA PEDIÁTRICA
DESERTA

Protocolo: 310227


